Hic p̄t s̄ideratōz p̄structiū volēs q̄ p̄struēti oppo-
si-
to m̄ v̄tētū est sic. si id q̄d s̄ilr se b̄z ē p̄riū. Et ē s̄ilr se b̄z
medici ad p̄ficiōz a p̄cio iūrūtātēlēl gymnīstes ad p̄-
fectiōz euechie. S̄ gymnīst̄ p̄riū ē ē p̄fectiū euechie. q̄
medici p̄riū erit p̄ficiōdō facere saitātē sive q̄p p̄fectiū
sit saitātē. Pro redarātōz istī exēpli nōn ē b̄z dīz. All-
tū q̄ gymnīstes a q̄d gymnasī idē est q̄luctator i atī-
quis v̄rib⁹ fuit victor i cursib⁹ pugnis & ludis mḡ. q̄
sic d̄t v̄ctorin̄ iūtūta fuert ad euetatōz corpī. excita-
tēz calorē & s̄btilatōz s̄aguis. vt iōa dispoēt tētātē
carnis corpī p̄fuet. tō a rte ad b̄z idiguit q̄ v̄ pugnas
ludos & lucas iūtūta. t̄ q̄z q̄b⁹ & v̄bi q̄libz sibi v̄tles
exercent luctas i corpī. Apud mertes & pigros iūtūta
laxaf caro & nocivū recipiat v̄ luxū. t̄ a se ipellere n̄ pos-
sit q̄ calorē etētātē sic fuit i stadijs cursus & et̄ eq̄ cur-
sus peripodromiū rocat̄ & tripudiu. & h̄mōi p̄ tec̄ p̄f-
uabant corpora ne cakēsiam incurrent.

Dēin ex̄ bis que sic se b̄z destruēti quidē si
q̄d sic se b̄z eī q̄d sic se b̄z n̄ ē p̄riū. neq̄ hoc
q̄d sic se b̄z erit p̄riū. Si at̄ eī q̄d sic se b̄z
q̄ldē q̄d sic se b̄z ē p̄riū. eī nō erit p̄riū. cur-
ius positū ē ē p̄riū. vt qm̄ sic se b̄z prudētia
ad pulchry & fedū. eo q̄ disciplia v̄trūs q̄ eo
rum est. Non est autem p̄rium prudētiae dis-
ciplinam ē ē pulchritudinem non erit eī p̄riū
disciplinaz esse fedī. Impossibile est em̄
idē ē pluriū p̄rium. Construēti vero n̄sibil
locus iste v̄tles. Nam q̄d sic se babet vnum
ad plura congatur.

Topicos

Hic pbs docet spare vnuū pprīū ad duo s̄biecta p si, mūlem pportionem. Dicēs q̄ sp̄ciendū est et bis s̄biec̄tis q̄ s̄becto est simili s̄becto. si qd̄ sic loco est s̄b̄t s̄b̄t nō est pprīū s̄biectū eius qd̄ simili s̄b̄t tunc nec in pposito qd̄ sic se habet ad idem pprīum. Si at eius qd̄ sic se b̄t in simili habitudine est, pprīū eius qd̄ sic se b̄t tunc sedetur q̄ idem pprīum qd̄ est poris s̄biecti pprīum non ē pprīū sedidi s̄biecti ad qd̄ similiter se habet sic ad p̄mū qd̄ positiū fuit pprīum eius. Et ratio est q̄ idem pprīum non potest eēduoy s̄biectoy sp̄e differentiū. Exemplū hūus ē qm̄ sic se habet prudentia ad pulchritudinē morib⁹ feduz eo qd̄ disciplina virtutis eoz est. Nō est autē prudentia disciplinā ē fedū. Si vero est, pprīū prudentia disciplinā ē se pulchritudinē quitur q̄ non sit pprīum eius disciplinā esse fedū. Quia īm̄ possibile est plurimēesse pprīum eo q̄ cū plurib⁹ non p̄t conuerti. Et sic locus iste non valet constructiue eo q̄ p̄mū pprīū ad plura s̄biecta sp̄at̄, pprīū autē vnuū nō p̄t esse plurū s̄biectoꝝ si ponatur destruunt̄ pprīum.

Deinde destruenti quidem si qd̄ p̄mū ē dicitur. Ne q̄ em̄ corrūpi eius qd̄ p̄mū corrūpi neq̄ gnari eius qd̄ p̄mū gnari d̄r erit pprīū vt qm̄ non est pprīū hōis ē aial-neq̄ eius qd̄ ē hōis generari erit pprīū gnari aial-neq̄ ei⁹ qd̄ est hominē corrūpi erit pprīū corrūpi aial-eodē at modo accipiedū est et ex gnari ad ē et corrūpi et ex corrūpi ad ē et gnari. quēadmodum dcm̄ ēnūc ex esse ad gnari et corrūpi

Hic pbs docet terminare pblema te p̄ locuꝝ a generatione corruptione et p̄mo conit de loco p̄siderationē p̄ncipalem sc̄o incidentalem ibi (Deinde inspicie dum est) Quo ad p̄mū vult pbs q̄ destruenti inspicie dum est ad esser generari non esser corrūpi. q̄ si illis qd̄ dicit p̄mū ē generati. nō est pprīū et qd̄ dicitur p̄mū ē gnatum. sūc nec illud qd̄ dicitur p̄mū gnari erit pprīū eius qd̄ dicitur p̄mū generari et similiē d̄m̄ est te corrupto et corrūpi. Ex hui⁹ vt qm̄ nō est bōis pprīū qm̄ est actu in re p̄ natura ē aial. ē p̄mū ad ipsum ergo nec eius qd̄ ē hominē generari erit pprīum generari animal. neq̄ erit qd̄ est bōis corrūpi erit pprīū corrūpi aial b̄ erit p̄mū

Construenti autē si eius qd̄ est p̄mū ē positiū. pprīū ē qd̄ b̄z ē positiū ē. Hā et ei⁹ qd̄ p̄mū gnari d̄r erit b̄ qd̄ b̄z gnari d̄r pprīū et ei⁹ qd̄ b̄z corrūpi. b̄ qd̄ b̄z corrūpi ē assigntuz. vt qm̄ hōis ē pprīū ē mortale. Et qd̄ ē gnari hōiem erit pprīū gnari mortale. Et qd̄ ē corrūpi hominē corrūpi mortale. Eod at mō accipiedū ē et ex generari corrūpi adeēt ad ea q̄ ex his sunt velud in destruenti dictum est.

Hic p̄t p̄sideratōes oposita dices q̄ destruenti op̄posito vtedū ē sic sc̄z si ei⁹ pprīū qd̄ b̄z ē positiū ē. pprīū ē s̄biecti qd̄ b̄z ē positiū ē tuc erit pprīū. Et rō ē q̄ e⁹ qd̄ p̄mū gnari positiū ē erit b̄ pprīū. qd̄ b̄z gnari d̄r. et e⁹ qd̄ p̄mū corrūpi positiū ē erit b̄ pprīū. qd̄ ē assigntum. Ex hui⁹

est ut bois accepti b̄z ē pprīū est ē mortale ergo ē qd̄ ē gnari hōiem. pprīū est gnari morale. Et qd̄ ē corrūpi hominē est pprīū corrūpi mortale. Et eodem modo accipiedū ē ecōversor et ex gnari corrūpi arguendo ad esse et ad ea p̄pria q̄ ex eis sunt in construendo velud dictum est in destruendo.

Deinde inspiciedū ē i spēm p̄positi destruenti qd̄ si spēi nō īne aut si nō p̄mū b̄ p̄mū qd̄ d̄r illud ē pprīū assigntū ē. Hō ei erit pprīum qd̄ positiū ē ē pprīū. vt qm̄ eidem homini non ē quiescere in eo q̄ homo est. sed in eo q̄ sp̄es non erit hominis pprīum quiescere.

Hic p̄t vna p̄sideratōes sp̄iale p̄ ideas platonicas et ista p̄sideratō. Si aliq̄ assignt pprīū alioī sp̄ei. et illud pprīū nō īne illi b̄z ē qd̄ b̄z i materia b̄z naturaz aut si nō īne sp̄ei b̄z b̄z qd̄ d̄r illud qd̄ ē assignt pprīū. tunc nō erit pprīū qd̄ assignt ē pprīū. Ex ē vt eod b̄z qd̄ b̄z ē ēi p̄sp̄ei qd̄ ē q̄ descerere b̄ ē imo b̄ile ē t̄p̄mū b̄ ē i natura et i materia et i gnari et corrūpi. b̄ ē ēi homini īq̄tum est species et gnari et corrūpi a materia ē patet. q̄ non est descerere pprīū hominis.

Construenti at si spēi īne. et p̄mū b̄ īne qd̄ d̄r d̄ illo ē positiū ē ē pprīū. Erit ei pprīū qd̄ possitū ē ē pprīū. vt qm̄ īe cīd aiali et aia et corpe p̄positū ē ē. et ī eo qd̄ īne aiali hoc erit aia lis pprīum ex anima et corpe p̄positū ē ē.

Hic p̄t p̄sideratōes struciuꝝ dices q̄ destruenti op̄posito vtedū ē hac p̄sideratō. vt si pprīū assignt īne sp̄ei et b̄z q̄ pprīū d̄r siue p̄p̄d̄ eod assignt s̄becto ē s̄biecti p̄sideratō est ē pprīū. tūc erit pprīū qd̄ aduersari dixit nō ē pprīū. Et ē vt eod aiali qd̄ i materia et i natura ē. vt pprīū erit aia et corpe ē p̄p̄mū īne i eo qd̄ eod aiali b̄z ē i natura ēi est. H̄i ḡt erit pprīū aiali p̄sideratō sc̄z ē ex aia et corpe.

Dein ex magis et min⁹ p̄mū qd̄ destruenti si qd̄ magis ē qd̄ magis nō ē pprīū. neq̄ qd̄ min⁹ ē qd̄ min⁹ erit pprīū. Neq̄ qd̄ min⁹ qd̄ min⁹ neq̄ qd̄ maxime. neq̄ qd̄ siplis ē qd̄ siplis. vt qm̄ n̄ ē magis colorari magis corporis pprīū erit. neq̄ min⁹ colorari min⁹ corporis pprīū erit. neq̄ colorari corporis oīno. Hic p̄t p̄sideratōes ad t̄māndū pblema d̄r p̄ sp̄icie ad magis et min⁹. et p̄t p̄les p̄sideratōes. P̄tā siue b̄z q̄ magis min⁹ p̄p̄t ad simplis. et sc̄o b̄z q̄ magis min⁹ p̄p̄t ad sc̄iūtē. P̄tā i p̄sideratō ē ista si aliq̄ p̄tū acceptū b̄z magis nō ē pprīū alioī s̄biecti et acceptū b̄z magis min⁹ p̄p̄t acceptū b̄z min⁹ ē pprīū custoī s̄biecti acceptū b̄z min⁹ neq̄ acceptū b̄z maxime neq̄ acceptū siplis. Et ē vt si magis colorari min⁹ corporis erit pprīū. neq̄ colorari min⁹ corporis oīno et simplis erit pprīū ē qd̄ ē simplis corpus oīno

Construenti at si qd̄ magis ē qd̄ magis ē p̄p̄t. Hā qd̄ min⁹ ē qd̄ min⁹ erit pprīū. et qd̄ minime eius qd̄ minime. Et qd̄ maxime ei⁹ qd̄ maxime. et qd̄ siplis ē qd̄ siplis. vt qm̄ magis yūt̄ magis setire ē pprīū. et min⁹ setire min⁹

Quintus liber

vniuersitatis p̄riū erit. et ei⁹ qđ marie qđ maxime
et ei⁹ qđ mīme qđ mīme. et eius qđ simplr qđ
simpliciter.

Hic pot̄ p̄sideratōez p̄structiuā volēt qđ vtendum est illa
opposito mō. vt si illud qđ maḡ videat esse. et ei⁹ qđ maḡ vi-
deat et s̄bctn̄ est. p̄riuz seq̄tur et quid qđ min⁹ videat esse
p̄riū. et qđ min⁹ videat esse s̄bctn̄. est. p̄riū. et qđ mīme
videat et qđ min⁹ videat et s̄bctn̄. et qđ maxime
est. p̄riū. et qđ maxime est. et qđ simplr. et qđ simplr. ita qđ
sp̄ p̄dicatuz acceptuz cuz maḡ est. p̄riū s̄bcti cum ma-
ḡ. et p̄dicatuz acceptuz cuz min⁹. p̄puib̄ s̄bcti acceptuz cuz
min⁹. et p̄dicatuz acceptuz cuz maxime. p̄pū s̄bcti acceptuz cuz
marie. et idē p̄dicatuz acceptuz cuz cum mīme est. p̄pū
cūsde s̄bcti acceptuz cuz mīme. et idē p̄dicatuz acceptuz
simplr erit. p̄riū cūsde s̄bcti acceptuz simplr. Ex⁹ hui⁹
est. et maḡ vñet maḡ sentire est. p̄riū. et min⁹ vñet. p̄
puib̄ est min⁹ sentire. et ei⁹ qđ est maxime vñet. p̄riū. et max-
ime senties. et ei⁹ qđ est mīme vñet. mīme senties est. p̄riuz
ra⁹ qđ est simplr vñet. p̄riuz est simpliciter sentient.

Et et eo qđ simplr ad eadē est p̄siderādū.
Destruēti qđē si qđ simplr ei⁹ qđ ē simplr n̄
ē p̄riū. nez ei⁹ qđ maḡ. et ei⁹ qđ maḡ. nez qđ
min⁹. et ei⁹ qđ min⁹. nez qđ marie ei⁹ qđ marie
nez qđ mīme ei⁹ qđ mīme erit. p̄riū. vt qđ
nō ē bois. p̄riū studiosū. nez qđ maḡ. bois
maḡ studiosū erit. p̄riū. Destruēti at si qđ s̄v-
pl̄. et ei⁹ qđ simplr. et p̄riū. Hāz h̄ qđ maḡ. et
qđ maḡ. et qđ min⁹. et ei⁹ qđ min⁹. et qđ marie
ei⁹ qđ marie. Et qđ mīme ei⁹ qđ mīme erit. p̄
riū. vt qđ ignis ē. p̄riū. sursū ferri. h̄ naturā.
Et maḡ ignis. p̄riū. maḡ sursuz ferri. h̄ naturā.
Eodē at mō p̄siderādum ex alij̄ ad
ōna huiusmo di.

Hic pot̄ alia p̄sideratōez restriktiuā dices si aliqđ p̄di-
catuz acceptuz simplr n̄ est. p̄riū alia s̄bcti acceptuz sim-
plr tūc nec idē p̄dicatuz acceptuz cuz maḡ est. p̄riuz ei⁹ s̄b-
cti qđ est acceptuz cuz maḡ. nec idē p̄dicatuz acceptuz cuz
min⁹. et p̄riū s̄bcti acceptuz cuz min⁹. nec idē acceptuz cuz
marie. p̄riū acceptuz cuz marie. nec idē acceptuz sim-
plr erit. p̄riuz s̄bcti acceptuz simplr. Ex⁹ est. vt ignis. p̄
puib̄ est sursuz ferri. h̄ naturā. h̄ maḡ ignis. p̄riū erit
maḡ sursuz ferri. h̄ naturā. et eodē p̄siderādū ē in oib̄
aliqđ sp̄ādo maḡ ad maḡ. et min⁹ ad minus. maxime
ad maxime. et simpliciter ad simpliciter.

Secūdo at destruēti quid. si qđ magis ē
nō ē ei⁹ p̄riū qđ magis nez ei⁹ qđ min⁹ eius
qđ min⁹ p̄riū erit. vt qđ magis ē p̄riū aial⁹
sentire. qđ homis scire. n̄ ē at aial⁹ p̄riū sentire
non erit. p̄riū hominis scire.

Hic p̄ sp̄ādo duo p̄dicā duob̄ s̄bcti. et est p̄ma p̄siderādō
restriktia. Dicit iḡē p̄o restrikti p̄siderādū. si sint qđ
tuor̄ ēm̄. duo p̄dicā. et duo s̄bcti. tunc si qđ maḡ videat. p̄
puib̄ p̄mi qđ quart⁹ eti⁹. tunc si sc̄s n̄ est. p̄riuz p̄mi nec
quare⁹ erit. p̄riuz eti⁹. et t̄ p̄ illa maria. Si illud qđ ma-
ḡ videat inesse nō inest nec illud qđ min⁹. Ex⁹ est. vt ma-
gis ē p̄riuz aial⁹ sentire. qđ bois scire. eo qđ sentire seq̄tur

ōcasal. scire at nō seq̄e ōnez boic̄. Si sentire non est. p̄riū
um aial⁹ differentia. ergo non erit scire p̄riū tomis
cōsequentiā t̄ p̄ locum a maiori ut dictum est.

Destruēti at si qđ min⁹ ei⁹ qđ min⁹ est. p̄riū.
Nār qđ magis ei⁹ qđ maḡ erit. p̄riū. vt
qđ min⁹ ē p̄riū bois māsuetū naturā qđ aia
lis viuere. Est autem p̄riū bois māsuetū
natura qđ erit. p̄riū animalis viuere

Hic dō qđ p̄strucere volēt ut h̄z hac p̄sideratōe p̄ locum a
mōzib̄ si illud qđ est min⁹ est. p̄riū ei⁹ qđ est min⁹. tunc
ei⁹ qđ maḡ erit. p̄riū ei⁹ qđ maḡ est. Ex⁹ vt min⁹ videat. p̄
puib̄ bois ē māsuetū naturā qđ viuere. ipl̄ aial⁹ man-
suetū naturā ē. p̄riū bois. qđ se erit. qđ viuere sit. p̄riū aial⁹

Tertio h̄o destruēti qđē si c̄ magis est. p̄
p̄riū nō ē. Neq̄ ei cui⁹ min⁹ est. p̄riū erit eius
p̄riū. si at illius ē p̄riū. nō erit hui⁹ p̄riū.
vt qđ colorari magis superficie qđ corporis est
p̄riū. Hō ē aut̄ superficie. p̄riū. nō erit corporis
p̄riū colorari. si h̄o ē superficie. p̄riū. nō erit
corpis. p̄riū. Destruēti vero nulli ē loc⁹ vñil⁹.
Impossibile est em̄ idem plurū. p̄riū esse.
Hic p̄ pot̄ alia p̄sideratōez qđ sumū p̄s. p̄atōez vñis
p̄dicati ad duo s̄bcti h̄ maḡ. et min⁹. et ē ista. qđ destruēti
p̄siderādū ē si ei⁹ c̄ maḡ aliqd̄ videat. et p̄riū nō est. p̄riū
illius tunc eti⁹ erit. p̄riū ei⁹ cui⁹ min⁹ videat esse. p̄riuz
Ex⁹ est. vt colorari maḡ videat esse. p̄riū superficie. qđ cor-
pis. nō est. p̄riū superficie. ipl̄ nō erit. p̄riū corporis. De-
struēti vero nō est locus hic vñil⁹. qđ non seq̄tur si sit su-
perficie. p̄riū qđ et sit corporis. ratio at qđ nō est vñil⁹ con-
struēti ē. quia impossibile est vñi plurū esse. p̄riuz. et
si construēti vñis esse. p̄riū non pot̄ magis. mi-
nus construēti alterius esse. p̄riū.

Quarto destruēti qđē si qđ magis ē p̄riū.
nō ē p̄riū. nez qđ min⁹ est ei⁹ p̄riū. erit
p̄riū. vt qđ magis ē p̄riū aial⁹ sentire. qđ p̄t̄
bile. non ē autem animalis sentire. p̄riū. non
erit animalis p̄t̄bile. p̄riū.

Hic p̄ sp̄ādo duo p̄dicā ad vñi s̄bcti. et ē ista p̄sideratio
restriktia. si sint tres ēm̄. duo videat p̄dicā. et vñi s̄bcti. et
vñi illoz p̄dicatoz maḡ videat ē. p̄riū illi⁹ s̄bcti qđ
reliqui. si illi⁹ qđ maḡ videat inē nō inē. nec illud qđ
min⁹. Eu⁹ ex⁹ est. vt sentire vñi maḡ. p̄riū aial⁹ qđ p̄t̄bile
ē. n̄ ē aial⁹ p̄riū sentire. qđ n̄ ē ei⁹ p̄riū p̄t̄bile esse.
Destruēti at si qđ min⁹ est. p̄riū ei⁹ est. p̄riuz.
Hāz qđ magis ē ei⁹ p̄riū erit. p̄riuz. vt qđ
min⁹ est. p̄riū aial⁹ sentire. qđ viuere. Est at ai-
mal⁹ sentire. p̄riū erit aial⁹ p̄riū viuere.
Hic pot̄ p̄sideratōez p̄structiuā p̄ lochi a mōre. dices si
ter duo p̄riū alia s̄bcti. qđ min⁹ videat ē. p̄riū ē
p̄riū. et illud qđ maḡ. Ex⁹ ē. vt min⁹ videatur. p̄riū aial⁹
sentire. qđ viuere. ergo si sentire est. p̄riū animalis. seq̄
tur etiam qđ viuere sit. p̄riū.

Deinde et his qđ similiter insunt. p̄riuz
quidem destruenti si qđ similiter est. p̄riū
non est. p̄riū illius cuius similiter ē. p̄riū

Topicos

Neque ei quod similiter est p*priū*. erit illius cuius si
milit est p*priū*. ut quoniam silt est p*priū* concupiscibilis
concupiscere. et rōnal' rōcinari. Nō est p*priū*
concupiscibilis concupiscere. non erit ratiocina-
bilis p*priū* ratiocinari.

Dicit p*toz* emicare p*blēma* de p*priū* p*loci* a s*lib*o. et
p*poit* p*sideratōes*. scd*o* p*poit* d*īaz* int p*sideratōes* sum-
ptas p*loci* a s*lib*o. et p*sideratōes* sumptas p*loci* a p*p*,
portionib*z*. Scd*o* ibi (Differt) Quo ad p*īm* op*at* duo p*p*,
dicata ad duo s*biecta*. et ista p*sidera*. Si sint q*ētuo*
et p*p* p*dicatū* videt silt inci p*ībco*. sic scd*o* p*dicatū* scd*o*
s*biecto*. t*ūc* si p*īm* p*dicatū* nō est p*priuz* p*mī* s*biecti*. nec
scd*o* p*dicatū* erit p*priū* scd*o* s*biecti*. Ex*īm* est ut sint iste
due p*oñe* concupiscibilis rationalis duo s*biecta* et duo p*pria*
earum sint concupiscere rōcinari. t*ūc* si nō est p*priū* concu-
piscibilis concupiscere nō erit p*priū* rōnal' ratiocinari.

Construēti vero si q*ōd* similiter est p*priū*. et p*priū*
hui*z*. c*ē* similiter est p*priū*. Nāz q*ōd* similiter est p*priū*. et p*priū* hui*z*. c*ē* silt est p*priū*. ut quoniam ē rōna-
bilis p*priū* p*prudēs*. et concupiscibile p*mī* p*trans*.
Est autem rationabilis p*mī* prudens. erit
concupiscibilis p*mī* p*trans*.

Dicit p*poit* p*sideratōes* p*struētiā* o*ppositorū* dicens si i p*p*
dic*ētuo*. p*īm* p*dicatū* ē p*priū* p*mī* s*biecti*. t*ūc* scd*o* p*p*
dicatū q*ōd* silt se b*z* ad v*nū* s*bcn* erit p*priū* scd*o* s*biecti*.
Ex*īm* est ut quoniam silt ē rōnal'. p*priuz* p*prudēs* et concupi-
cibilis p*īm* p*trans*. si ergo rōnal' potest p*īm* et p*se* est b*z* p*pru*
dērie tunc p*p* similitudine q*ē* veritatis concupiscibilis p*īm* et
p*se* p*trans*. hic est s*bcn* habitus p*trans*.

Secundo at destruēti q*ōd* si q*ōd* silt est p*priuz*. nō est
p*priū* e*ī*. Ha*z* neque q*ōd* silt est p*priuz* erit
p*priū* eius. ut quoniam silt est hominis p*priū* vide-
re audire nō est at p*priū* hominis videre er-
go nō erit p*priū* hominis audire.

Dicit p*ponit* scd*o* p*sideratōes* p*struētiā* p*trans* duo
p*dicata* ad v*nū* s*bcn*. dicens si duo p*dicata* silt se h*nt*
ad v*nū* s*bcn*. tunc si v*mī* illor*z* q*ōd* silt se b*z* ad s*bcn* s*icre*
liqui*nō* ē p*priuz* se*ī* p*ne* reliqui*z* p*priuz* erit. Ex*īm* est
similiter est dominis p*priū* videret audire. si ergo vide-
re non est p*priū* dominis. nec audire.

Construēti vo*z* si q*ōd* silt ē e*ī* p*priū*. ē p*priū*.
Nāz q*ōd* silt ē e*ī* p*priū* erit p*priū*. ut quoniam silt
p*priū* a*ie* p*te* e*ī* concupiscibile ē p*mī* rōnabi-
le p*mī* erit p*priū* a*ie* erit. p*priū* anime p*te*
eius rationabile p*mī*.

Dicit p*poit* p*sideratōes* p*struētiā* dicens si v*mī* eo*z* q*ōd* silt se
b*z* ad s*bcn* ē p*priū* se*ī* q*ētuo* q*ē* ēt silt ē p*priū* p*te*
tis a*ie* e*ī* concupiscibile ē*ī* et rōnabile*z*. Est at p*priū* a*ie* p*te*
e*ī* ē*ī* concupiscibile*z*. q*ē* erit p*priū* a*ie* p*te* rōnabile*z*.
Et d*ī* not*āt* (p*mī*) q*ē* hi act*ī* p*ī* s*bcn*. scd*o* s*bcn* a*ie* ter-
tio tot*ī* bo*z*. q*ē* p*ponaz* s*bcn* a*ie* et p*alām* dominis.

Tertio vo*z* destruēti q*ōd* si c*ē* silt ē p*priū*
nō ē p*priū*. neque ei c*ē* silt ē p*priū* erit p*priuz*.
si vo*z* ill*ī* ē p*priū*. nō erit alteri*z* p*priū*. ut quoniam

vitere silt ē p*priū* flāme et carbōis. nō ē at p*pro*
priū flāme vtere. nō erit carbōis p*priū*. si at
est flāme p*priū* nō erit carbōis p*priū* vtere.
Construēti aut̄ locus hic non est utilis.

Dicit p*poit* p*sideratōes* p*struētiā* p*loci* a silt p*gādo*
v*nū* p*dicatū* duob*z* s*bcn*. dicens si idē p*dicatū* silt se ha-
bit ad duo s*biecta* t*ūc* si nō ē p*priū* ill*ī* s*biecti* nec alteri*z*.
Et rō ē q*ē* q*ē* nō p*ē* v*nū* p*priuz* diversor*z* s*bcn*. q*ē* sic es*ī*
co*er* nō p*priuz*. Ex*īb* est ut quoniam silt flāme ē vtere et car-
bois si nō ē flāme vtere g*ē* nec carbois. nō sed es*ī* flāme est
p*priū* vtere g*ē* carbois ē p*priū* vtere. p*pe* d*īaz* c*āz* et g*bic*
loc*nō* ē utilis struēti loc*ī* est p*structiūe* arguent*ī*.

Differt at q*ē* ex silt h*ntib* se ab eo q*ē* ex
bis q*ē* silt inst*ī*. q*mī* h*ī* q*ē* f*ī* p*portionē* sum*ī*
non in eo q*ē* inest aliquid t*mī* p*sideradū*. ill*ī*
aut̄ ex eo q*ē* inest alicui*z* p*patum*.

Dicit p*poit* d*īaz* in loc*ī* a p*portionē* loc*ī* silt se ha-
bit*ī*. dicens q*ē* i loc*ī* a p*portionē* nō arguit p*es* inē*ī* lo-
ci q*mī* b*sumiē* f*ī* p*portionē* ad aliud. S*ī* loc*ī* a sum*ī*
ter se habet*ī* s*īt* p*es* b*z* q*ē* aliqd p*patu* aletri inē*ī* alicui*z*

Ei*n* destruēti q*ōd* si p*ptate* p*priuz* assig-
nās et ad h*ī* q*ōd* nō ē p*priū* assig*āt* po-
test*ē*. nō p*rigēt* q*dēptate*. ei q*ōd* nō ē inē*ī*
nō erit p*priū* q*ōd* positū est ē*ī* p*priū*. ut quoniam q*ē*
dixit aeris p*priū* spirabile. p*ptate* q*ōd* assigna-
uit p*priū*. Ha*z* h*mōi* ut spirari spirabile ē.
assignauit a*er* ad hoc q*ōd* non ē p*priū*. naz
cū non est a*ial*. q*ōd* spirare natum ē aera. p*tin*
git a*er* esse. nō t*mī* cū nō est a*ial* posse ē spirar*ī*
re. q*ē* nec aeris erit p*priū* h*mōi*. ut spirari
posset cū a*ial* nō erit p*priū* h*mōi* ut spirar*ī*
re. non ergo erit aeris p*priū* spirabile.

Ste est quintus v*ltimus* tractatus bu*ī* quin-
ti. In quo philosop*hos* docet terminare p*blēma*
p*priū* contracti ad potestatē tractum et fin*ī* sup*abundā*
tiam dictum. Et ponit duas considerationes p*ncipales*. Scd*o* tangit*ī* s*bcn*. (Deinde destruēti)
Prima consideratio est. Si aliquis potestatē assignans p*priū* s*bc*
iecto existente in re*z* natura p*priū* vero non existente et
illi s*biecto* assignauit p*priū* q*ōd* non est vel q*ōd* potestatē
est non contingēt. hoc est p*ptate* q*ē* non est et quā contin-
git non esse id q*ōd* non est. eo t*mī* cui inē*ī* p*priū* existē-
tunc non erit p*priū* q*ōd* positū est non esse p*priū*. Ex*īm*
emplum bu*ī* est ut qui dixerit aeris p*priū* q*ē* spi-
rabilis i*nspirabilis* sit fin*ī* actum. assignauit p*priuz* q*ōd*
solum potestatē passiva est p*priū* q*ē* non ducit*ī* actū
nisi p*aliquid* actuum et spirans. Nam bu*ī* modi ens
q*ōd* est vel spirabile ut spirari possit aliquo actio spi-
rante spirabile est et dicitur. Assignauit aut*ē* ad hoc q*ōd*
non est vel potest non esse p*priū* quā cum non est ani-
mal q*ōd* spirare natum est aera contingit. siue possibile ē
aerem esse. non tamē possibile est aerem spirare acut*ī* pe-
cum non est animal spirans. p*ter* q*ē* non erit p*priū*
aeris bu*ī* modi q*ē* est spirari vel spirabile esse. tamē a-
nimālis non erit p*priū* spirare. non ergo erit p*priū*
aeris spirabile esse.